



Europejski Fundusz Rolny
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2007-2013

BIULETYN INFORMACYJNY

LGD Blisko Krakowa, kwiecień 2011

Szanowni Mieszkańcy Gminy Świątniki Górne,

od 2008 roku wspólnie z Gminami Czernichów, Mogilany i Skawina mamy przyjemność współtworzyć Lokalną Grupę Działania „Blisko Krakowa”. Członkostwo daje nam możliwość skorzystania ze środków finansowych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 zgodnie z programem unijnym Leader. Z korzystanie z takiej pomocy wpłynie na poprawę atrakcyjności naszego regionu jako miejsca zamieszkania, prowadzenia działalności gospodarczej oraz spędzania wolnego czasu. Wnioski mogą składać organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy, osoby chcące rozpocząć własną działalność gospodarczą oraz jednostki samorządu terytorialnego. Zachęcam Państwa do zapoznania się z możliwościami uzyskania wsparcia finansowego za pośrednictwem LGD. Pracownicy biura w Skawinie udzielają bezpłatnej pomocy w przygotowaniu wniosków. Również w naszej Gminie działa Koordynator Małych Projektów, który czuwa nad procesem przygotowania i złożenia wniosku. W ostatnich dwóch latach z terenu naszej Gminy zostały napisane i złożone wnioski, które są aktualnie w fazie realizacji, lub zostały już zrealizowane. Przykładem może być Muzeum czy MGOK w Świątnikach Górnych. W tym roku złożono 5 wniosków o przyznanie pomocy w ramach Małych Projektów, które czekają aktualnie w Urzędzie Marszałkowskim do rozpatrzenia.

To od Was zależy drodzy mieszkańcy, przedsiębiorcy i organizacje społeczne jak będzie wyglądała nasza Gmina. Zapraszam do współpracy!

*Burmistrz
Witold Słomka*

Drodzy Czytelnicy,

Oddajemy w wasze ręce kolejny biuletyn dotyczący działalności Lokalnej Grupy Działania (LGD). Po długim oczekiwaniu na weryfikację wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć służących aktywizacji społeczności lokalnych możemy pochwalić się pierwszymi zrealizowanymi projektami. W latach 2010–2011 do LGD zostały złożone w sumie 62 wnioski na łączną kwotę dofinansowania ponad 3 mln zł. Wnioski dotyczyły m. in. wyposażenia świetlic wiejskich, organizacji szkoleń komputerowych, zakupu strojów galowych dla orkiestry dętej, budowy boiska sportowego, zagospodarowania przestrzeni publicznej oraz zakupu samochodu i remontu pomieszczeń przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej.

Wnioskodawcami były stowarzyszenia, gminy, przedsiębiorcy i osoby fizyczne. Pierwsi beneficjenci otrzymują już zwrot części poniesionych wydatków, kolejni podpisują umowy o dofinansowanie lub oczekują na weryfikację wniosków. W najbliższych trzech latach będziemy przeprowadzać kolejne konkursy, w ramach których będą mogli Państwo ubiegać się o dofinansowanie swoich pomysłów. Zachęcam więc do zapoznania się z niniejszym biuletynem, w którym przedstawiamy zasady przyznawania pomocy oraz podajemy przykłady zrealizowanych projektów.

LGD Blisko Krakowa to stowarzyszenie działające na obszarze gmin Czernichów, Mogilany, Skawina i Świątniki Górne. Głównym celem naszej działalności jest wspieranie rozwoju obszarów wiejskich m.in. przez wykorzystanie środków pochodzących z Unii Europejskiej. Stowarzyszenie prowadzi biuro, które mieści się w Skawinie przy ul. Żwirki i Wigury 23, pracownicy biura udzielają bezpłatnej pomocy w przygotowaniu wniosków. LGD Blisko Krakowa oprócz pomocy w pozyskiwaniu środków z UE, wspiera działalność organizacji pozarządowych i podejmuje działania na rzecz zwiększenia atrakcyjności turystycznej naszych gmin.

Zachęcam Państwa do kontaktu z LGD Blisko Krakowa.

*Prezes LGD Blisko Krakowa
Wojciech Olszewski*

Gmina Czernichów



Gmina Mogilany



Miasto i Gmina
Skawina



Miasto i Gmina
Świątniki Górne



Fundusze Europejskie na rozwój wsi

Na co można otrzymać dotację?

Małe projekty

Dla kogo?

Osoby fizyczne, osoby prawne (np. stowarzyszenia, OSP, LKS, parafie) oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej.

Na co?

Pomoc można uzyskać m.in. na:

- organizację imprez kulturalnych, rekreacyjnych lub sportowych,
- budowę, remont lub wyposażenie obiektów małej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej (np. placów zabaw, miejsc wypoczynkowych, szlaków turystycznych),
- promocję lokalnej twórczości, kultywowanie miejscowych tradycji, obrzędów i zwyczajów, remont lub wyposażenie świetlic wiejskich, muzeów.

Ile?

Maksymalnie 70% wydanych środków, jednak nie więcej niż 25 000 zł.

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw

Dla kogo?

Osoby fizyczne, osoby prawne, które prowadzą lub chcą rozpocząć działalność jako mikroprzedsiębiorstwo (zatrudniające max. 9 osób) na terenie jednej z czterech gmin tworzących LGD Blisko Krakowa.

Na co?

Pomoc można uzyskać m.in. na działalność w zakresie:

- usług dla ludności, gospodarstw rolnych lub leśnictwa,
- sprzedaży hurtowej i detalicznej, rachunkowości, doradztwa lub usług informatycznych i transportowych,
- usług turystycznych oraz związanych ze sportem, rekreacją i wypoczynkiem.

Przyznane środki można wykorzystać m.in. na remont budynku lub lokalu, w którym jest lub będzie prowadzona działalność gospodarcza, a także na zakup i montaż maszyn, urządzeń, narzędzi, wyposażenia.

Na czym polega pomoc?

Warunkiem otrzymania pomocy jest utworzenie co najmniej jednego miejsca pracy (pełny etat) i utrzymanie zatrudnienia przez dwa lata.

Ile?

W zależności od liczby utworzonych miejsc pracy można otrzymać do 300 000 zł. Dofinansowanie wynosi maksymalnie 50% poniesionych wydatków.

Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej

Dla kogo?

Osoby fizyczne ubezpieczone w KRUS – jako rolnik, małżonek rolnika lub domownik.

Na co?

Pomoc można uzyskać m.in. na podjęcie lub rozwój działalności w zakresie:

- sprzedaży hurtowej i detalicznej, robót i usług budowlanych oraz instalacyjnych,
- usług turystycznych oraz związanych ze sportem, rekreacją i wypoczynkiem,
- przetwórstwa produktów rolnych lub jadalnych produktów leśnych.

Ile?

Maksymalnie 50% wydanych środków, jednak nie więcej niż 100 000 zł.

Odnowa i rozwój wsi

Dla kogo?

Gmina, instytucja kultury, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej.

Na co?

Pomoc można uzyskać m.in. na realizację projektów związanych z budową, przebudową, remontem lub wyposażeniem: budynków pełniących funkcje rekreacyjne, sportowe i społeczno-kulturalne, ścieżek rowerowych, placów zabaw, miejsc rekreacji oraz zagospodarowaniem zbiorników i cieków wodnych.

Ile?

Pomoc ma formę refundacji 75% poniesionych wydatków, jednak nie więcej niż 500 000 zł.

Gdzie i kiedy składać wnioski?

Wnioski składa się w biurze LGD Blisko Krakowa. Najbliższe konkursy odbędą się:

Małe projekty

IV kwartał 2011 r.

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw

II kwartał 2012 r.

Odnowa i rozwój wsi

III kwartał 2011 r.

Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej

III kwartał 2011 r.

LGD Blisko Krakowa udziela bezpłatnej pomocy w przygotowaniu wniosków m.in. przez organizację szkoleń i prowadzenie doradztwa.

Zgodność z Lokalną Strategią Rozwoju

Każdy projekt składany w konkursie ogłoszonym przez LGD musi być zgodny z celami określonymi w Lokalnej Strategii Rozwoju Blisko Krakowa. Cele ogólne to:

1. Dobre warunki sprzyjają aktywności kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej mieszkańców.
2. Warunki sprzyjające aktywności społecznej.
3. Społeczność lokalna świadoma dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego obszaru.
4. Lokalne społeczności aktywne gospodarczo.

Z celami szczegółowymi oraz Lokalną Strategią Rozwoju można się zapoznać na stronie internetowej www.bliskokrakowa.pl lub w biurze LGD Blisko Krakowa.

Zrealizowane projekty

Gmina Skawina

Pierwszy zrealizowany Mały projekt dotyczył wyposażenia świetlicy wiejskiej w Pozowicach. Wniosek złożyło Stowarzyszenie Altruistów z Pozowic. Minął niemal rok od złożenia wniosku do podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim, jednak warto było czekać, skoro z wydanych na wyposażenie ponad 19 tys. zł Stowarzyszenie otrzymało zwrot ponad 13 tys. zł. Oprócz Altruistów umowę z Urzędem Marszałkowskim podpisało również Stowarzyszenie Miłośników Doliny Cedronu (remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Woli Radziszowskiej) oraz Stowarzyszenie Nasze Miasto, Nasza Gmina (organizacja szkoleń komputerowych dla członkiń Kół Gospodyń Wiejskich z gmin Skawina i Mogilany). Obecnie weryfikację formalną lub merytoryczną przechodzi dziewięć wniosków na łączną wnioskowaną kwotę przyznania pomocy 200 000 zł. Wnioski dotyczą m.in. organizacji zajęć sportowych i doposażenia Prehistorycznej osady w Woli Radziszowskiej.

Gmina Czernichów

Bardzo ciekawym projektem, który wkrótce będzie realizowany jest „Mój Kamień – wyspy kwiatów”. Pomysłodawcą tego przedsięwzięcia jest Towarzystwo Przyjaciół Kamienia, które poprzez aktywizację społeczności lokalnej chce podnieść atrakcyjność swojej miejscowości. Projekt przewiduje m.in. utworzenie na terenie miejscowości kilku „wysp kwiatowych” i organizację plenerów malarskich dla najmłodszych. Również w niedługim czasie zrealizowany zostanie projekt polegający na wyposażeniu sali świetlicy Domu Ludowego w Czulówku celem utworzenia ośrodka upowszechniania kultury, sztuki, rekreacji i integracji społecznej. Realizacją tego projektu zajmuje się Ochotnicza Straż Pożarna w Czulówku.

Gmina Mogilany

Dzięki środkom unijnym dostępnym za pośrednictwem LGD Blisko Krakowa, dla członków orkiestry dętej działającej przy Ochotniczej Straży Pożarnej we Włosani zostanie zakupionych 20 kompletów strojów galowych. Strażacy dokładając do projektu 5000 zł zakupią stroje o łącznej wartości 15 000 zł.

Gmina Świątniki Górne

Z pomocą środków europejskich dostępnych za pośrednictwem LGD w ramach „Małych projektów” Muzeum Ślusarstwa im. Marcina Mikułły w Świątnikach Górnych zrealizowało projekt wzbogacenia swojej ekspozycji i wyposażenia. Zakupiona została piękna półbroja husarska, wykonana wg wzornictwa charakterystycznego dla świątnickich płatnerzy z XVII – XVIII wieku, wydano ulotki oraz doposażono Muzeum w laptop i drukarkę. Stowarzyszenie Przyjaciół ŚwiątNIK Górnych opracowało i wydało publikację pt. „Legends, przepisy, zwyczaje czyli... gulasz świątnicki”. Współfinansowane były również dwie kulturalno-rekreacyjne imprezy plenerowe: Biesiada Świątnicka oraz Dni Rzeszotar.



W aktualnym naborze na „Małe projekty” z Gminy Świątniki Górne złożone zostały wnioski m.in. na remont świetlicy wiejskiej w Olszowicach, organizację imprezy kulturalno-integracyjnej promującej dziedzictwo historyczne Wrząsowic, wyposażenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Świątnikach Górnych i zagospodarowanie terenu przylegającego do Betanii-świetlicy wiejskiej, miejsca spotkań mieszkańców Gminy Świątniki Górne.

W ramach ścieżki „Odnowa i rozwój wsi” trwają prace nad zagospodarowaniem przestrzeni publicznej przy ośrodku zdrowia i budynku komunalnym w Świątnikach Górnych. Powstaną tam chodniki, drogi wewnętrzne, parkingi oraz uporządkowane tereny zielone, a cały teren zostanie oświetlony.

Wsparcie dla organizacji pozarządowych

LGD Blisko Krakowa wspiera działalność organizacji pozarządowych (stowarzyszenia, kluby sportowe, OSP) funkcjonujących na obszarze LGD. Nawiązujemy współpracę z innymi stowarzyszeniami i fundacjami udzielającymi wsparcia i razem z nimi organizujemy szkolenia, spotkania oraz doradztwo dla osób zaangażowanych w działalność non profit.

Do tej pory zorganizowaliśmy m.in.

- szkolenie „Nowelizacja ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”,
- seminarium „Dobre praktyki we współpracy organizacji pozarządowych z samorządem terytorialnym”,
- I Forum Organizacji Pozarządowych Miasta i Gminy Skawina,
- spotkania dotyczące źródeł pozyskiwania środków zewnętrznych na działalność organizacji pozarządowych (w Mogilanach, Skawinie i Czernichowie),
- szkolenie „Rachunkowość i zarządzanie finansami organizacji pozarządowej”.

Jeżeli jesteście Państwo zaangażowani w działalność stowarzyszenia, klubu sportowego czy OSP i chcecie otrzymywać informacje o działaniach podejmowanych przez LGD Blisko Krakowa zachęcamy do przekazania danych kontaktowych za pomocą maila: biuro@bliskokrakowa.pl lub telefonicznie 12-256-02-31. Ponadto jeżeli potrzebujecie Państwo porady lub konsultacji w sprawie założenia lub funkcjonowania organizacji pozarządowej – prosimy o kontakt z biurem LGD. Wszystkie organizowane przez nas szkolenia, porady i konsultacje są bezpłatne.

Szlaki turystyczne blisko krakowa



Wielu z nas zastanawia się jak ciekawie spędzić wolne sobotnie lub niedzielne popołudnie, a przecież tak wiele jest miejsc wartych zobaczenia w naszym najbliższym otoczeniu. Ścieżka Ornitologiczna (Gmina Czernichów), Las Bronaczowa (Gminy Skawina i Mogilany), Muzeum Ślusarstwa im. Marcina Mikuły w Świątnikach Górnych, Prehistoryczna Osada w Woli Radziszowskiej (Gmina Skawina) czy Rezerwat Przyrody „Cieszynianka” (Gmina Mogilany) to tylko niektóre z nich. W ciągu kilku następnych miesięcy planujemy przygotować koncepcję szlaków turystycznych (pieszych, rowerowych i konnych), które będą łączyły gminy tworzące LGD Blisko Krakowa. Mamy nadzieję, że efektem tej pracy będą oznakowane i wyposażone w odpowiednią infrastrukturę szlaki turystyki pieszej i rowerowej, co przyczyni się do podniesienia atrakcyjności naszego obszaru jako miejsca wypoczynku i aktywnego spędzania czasu wolnego nie tylko dla mieszkańców, ale również dla odwiedzających nas gości. Jeżeli chcą Państwo włączyć się do prac nad koncepcją szlaków turystycznych na obszarze LGD Blisko Krakowa lub otrzymywać bieżące informacje na temat ich postępu prosimy o przesłanie wiadomości na adres szlaki@bliskokrakowa.pl

Biuro LGD Blisko Krakowa

ul. Żwirki i Wigury 23
32-050 Skawina
tel./fax: 12/256-02-31
e-mail: biuro@bliskokrakowa.pl
czynne: od poniedziałku do piątku
w godzinach 8.00-16.00

www.bliskokrakowa.pl

